
令和４年８月１９日

徳島県教育委員会
教育長 榊 浩一 殿

令和４年度

新型コロナウイルス感染症
等の影響を踏まえた，令和
５年度徳島県公立学校教員
採用候補者選考審査におけ

る配慮等について

徳島県教職員団体連合会

委員長 喜 多 政 博



平素は本県教育の振興ならびに教職員の給与・勤務条件の改善に格別
のご尽力を賜り，厚く感謝申し上げます。
徳島県教育委員会におかれましては，本団の要望に対し誠意をもって

対応していただき，またご配慮いただき感謝しております。
しかしながら，大きな変革の流れの中で，徳島の教育発展のために必

要な課題は未だ山積しております。本団の要望を真摯に受け止めていた
だき，ご検討をお願いします。
本日の要望において，新型コロナウイルス感染症等罹患者に対する教

員採用審査の配慮していただきたい内容を重点的に取り上げますので，
問題の改善のおいては十分配慮されることを切に要望いたします。

要 望 事 項
１ 徳島県公立学校教員採用候補者選考審査における，新型コロナウイ
ルス感染症等罹患者に対する特別な配慮を求める。

以上


